
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico – Liceo Scientifico 
Istituto Tecnico settore Tecnologico – Istituto Professionale 

Via Cerse dello speziale - 85044 LAURIA (PZ) 
  Tel. 0973823966 -  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 
Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it e-mail: pzis00600a@istruzione.it – Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

Ai docenti Tutor e docente orientatore 
Ai docenti tutti 

alla DSGA 
Amministrazione Trasparente 

 
Al sito web 

All’Albo on line 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA Decreto nomina docenti tutor e docente orientatore a.s. 2023-24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001; 
VISTO il Decreto del MIM n.328 del 22.12.2022 Linee guida per l’orientamento; 

VISTI gli ALLEGATI al Decreto n. 63 del 05.04.2023; 

ACQUISITO le disponibilità dei docenti interessati e relativi attestati di formazione specifica; 
PRESO ATTO dei criteri adottati dagli OO.CC. per l’individuazione dei docenti tutor e orientatore e 
gruppi alunni da assegnare a ciascun tutor ; 
VISTA la nota  MIM Prot. 27523 del 12 ottobre  2023;  
VISTO il proprio decreto n.9696 del 29/10/2023;  
VISTA la FAQ  n. F000434 del MIM nel quale si specifica che il DM. N. 63 del 05 aprile 2023 all’art. 
6 co. 2  le Istituzioni scolastiche procederanno all’individuazione di un solo orientatore;  
VISTA la FAQ  n. F000462 del MIM nel quale si specificano che gli importi minimi e massimi da 
corrispondere a ciascun tutor e a ciascun orientatore sono inderogabili;   
VISTA la  risposta del MIM alla richiesta di assistenza W074610 di questo istituito , con la quale si 
conferma quanto già comunicato nel FAQ n. F000434 e F000462, ovvero  che le Istituzioni scolastiche 
procederanno all’individuazione di un solo docente orientatore e che per quanto riguarda il compenso 
si rappresenta che i limiti finanziari in materia di compensi fissati dal decreto n. 63 del 05 aprile 2023 
sono da considerarsi inderogabili;   

DECRETA 
 

In autotutela di rettificare il  proprio decreto n.9696 del 29/10/2023 con le seguenti disposizioni.  
 
 





IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONFERISCE 
 
LA NOMINA di docenti orientatori ai professori di seguito indicati: 

 

DOCENTI ORIENTATORI SUANNO VINCENZA 

 

LA NOMINA di docenti tutor ai professori di seguito indicati con relativo gruppo classi assegnato: 

 

N. DOCENTI TUTOR CLASSI INDIRIZZO ALUNNI TOTALE ALUNNI 

IV A     ITST 21 1 MERCURO COSIMO 

V A      ITST 10/19 

31 
 

IV B     ITST 27 2 VELARDI VALENTINA 

V B      ITST 6/23 

33 

III B     ITST 16 3 SCALDAFERRI NICOLA 

V B     ITST 17/23 

33 

IV D    ITST 16 4 POLICASTRO ALEXIA 

V D     ITST 14 

30 

IV C    ITST 17 5 DE SUA FELICIA 

III C     ITST 17 

34 

V C   ITST 12 6 ANNICCHINO PASQUALE 
 III D   ITST 20 

32 

III A  ITST 22 7 CUCINO ANGELICA 

V A   ITST 9/19 

31 

III E   ITST 17 8 PALMIERI DOMENICA 
V A  LICEO CLASSICO 13/23 

30 
 

V A  LICEO CLASSICO 5/23 

III B LICEO CLASSICO 12 

9 BENEDUCI LUIGI 

IV B   LICEO CLASSICO 13 

30 

III A  LICEO CLASSICO 12 

IV A LICEO CLASSICO  14 

10 SCALDAFERRI ANNA 
MARIA 

V A  LICEO CLASSICO 5/23 

31 

IV A  LICEO SCIENTIFICO 19 

IV B  LICEO SCIENTIFICO 16 

11 GAZANEO ANNA 

V A   LICEO SCIENTIFICO 18 

53 

III A MAT 6 

IV A MAT 8 

12 FITTIPALDI FERNANDA 

III B SSAS 12 

26 

V A MAT 9 13 LEONASI OLINDA 
IV B SSAS 16 

25 

V A IPSC 9 14 PARADISO LILLINA 

V B SSAS 16 

25 

 

La misura del compenso da corrispondere sarà determinata in sede di contrattazione integrativa a 
seguito della quale si procederà a lettera di incarico individuale. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Lorenzo Santandrea 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del 
CAD Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 


		2023-11-25T12:36:37+0100
	LORENZO SANTANDREA




